



MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÃ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/ 01/91

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION MCN N° 10/2026 CONSTRUCCION DE SALON VELATORIO EN EL BARRIO SAN FRANCISCO DISTRITO DE MINGA PORA, ID 488228

CONSTRUCCION DE SALON VELATORIO					AGUIRRE MCF con RUC N° 6572328-7		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	96,00	6.000	576.000	procedencia: Nacional
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	96,00	6.000	576.000	procedencia: Nacional
3	82101502-004	Cartel de Obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	850.000	1.700.000	procedencia: Nacional
4	72131601-9973	Estructuras de H°A°: Encadenado Inferior 12x27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,45	2.260.000	3.277.000	procedencia: Nacional
5	72131601-9973	Estructuras de H°A°: Encadenado Superior 12x27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,35	2.260.000	3.051.000	procedencia: Nacional
6	72131601-9973	Estructuras de H°A°: Pilares de H°A° 30x30 cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,54	2.260.000	3.480.400	procedencia: Nacional
7	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,40	140.000	1.736.000	procedencia: Nacional
8	72102905-001	Relleno y Apisonado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,00	80.000	1.200.000	procedencia: Nacional
9	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	24,00	40.000	960.000	procedencia: Nacional


Lic. Miguel Ángel Aguilar Rodón
Encargado de U.O.C.



MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÃ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/ 01/91

10	72131601-005	Mampostería de elevación de 0,15 lad común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	68,40	110.000	7.524.000	procedencia: Nacional
11	72151903-001	Arcos de ladrillos a sardinel	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37,15	120.000	4.458.000	procedencia: Nacional
12	72131601-007	Techo: Estructura metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	39,60	240.000	9.504.000	procedencia: Nacional
13	72131601-007	Techo: Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior, color teja, panel inferior liso color blanco con núcleo , de espesor 40 mm. Tipo PIR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	117,80	330.000	38.874.000	procedencia: Nacional
14	72131601-007	Techo: Cumbra	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	9,00	120.000	1.080.000	procedencia: Nacional
15	72131601-005	Macizado de paredes	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	46,50	110.000	5.115.000	procedencia: Nacional
16	72131601-008	Revoque de paredes: Interior y exterior con hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	50.000	6.000.000	procedencia: Nacional
17	72131601-009	Contrapiso de cascotes e= 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	86,70	40.000	3.468.000	procedencia: Nacional
18	72152504-001	Piso Cerámica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	86,70	130.000	11.271.000	procedencia: Nacional
19	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,00	50.000	1.650.000	procedencia: Nacional
20	72131601-009	Guarda Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27,00	180.000	4.860.000	procedencia: Nacional
21	72131601-010	Aberturas metálicas con vidrios	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,70	580.000	3.306.000	procedencia: Nacional
22	72102602-008	Colocacion de marcos para puertas y ventanas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.728.750	6.915.000	procedencia: Nacional


Lic. Miguel Ángel Aguilar Rolón
Encargado de U.O.C



MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÁ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/ 01/91

SECUENTARIO DE LA EPOPI



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
MINISTERIO DE ECONOMÍA

Anexo al Decreto 1

23	72102201-003	Instalación Eléctrica: Montaje del tablero principal, Pilastra de medidor: con llave limitadora, puesta a tierra. Incluye los tramites pertinentes a la ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.500.000	3.500.000	procedencia: Nacional
24	72102201-003	Instalación eléctrica y artefactos eléctricos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	7.200.000	7.200.000	procedencia: Nacional
25	72131601-011	Instalación Sanitaria: Agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.000.000	2.000.000	procedencia: Nacional
26	72101510-006	Instalación Sanitaria: Desagüe cloacal y Artefactos Sanitarios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.450.000	3.450.000	procedencia: Nacional
27	72102303-003	Instalación Sanitaria: Cámara de inspección, cámara séptica y pozo absorbente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	7.500.000	7.500.000	procedencia: Nacional
28	72101510-9998	Instalación Sanitaria: Espejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	250.000	500.000	procedencia: Nacional
29	72101510-005	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,66	120.000	4.039.200	procedencia: Nacional
30	72153605-001	Equipamiento de Cocina: Pileta de acero inox, doble bacha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.650.000	1.650.000	procedencia: Nacional
31	72131601-012	Pinturas Látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	125,00	60.000	7.500.000	procedencia: Nacional
32	72131601-012	Pintura de Aberturas Metálicas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,70	40.000	228.000	procedencia: Nacional
33	72131601-012	Pintura de Aberturas de Madera al Barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		35.000	440.300	procedencia: Nacional
34	72131601-012	Pintura de canaletas y caños de bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12,58	22.400	224.000	procedencia: Nacional


Lic. Miguel Ángel Aguilar Rolón
Encargado de U.O.C.



MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÁ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/ 01/91

SEQUELUTENARIO DE LA EPOPI



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
MINISTERIO DE ECONOMÍA

Anexo al Decreto 1

35	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	10,00	1.880.880	1.880.880	procedencia: Nacional
Total por Grupo:						160.693.780	

Miguel Angel Aguilar Rolon
RESPONSABLE UOC

